PROTOCOLO GERAL N° 2421/2019
Data: 05/07/2019 - Horário: 11:16

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes

informações sobre os moradores de rua existentes em nossa cidade atualmente: a) junto ao "terminal de ônibus

central" vivem cerca de vinte pessoas em situação de rua, assim se pergunta: quais medidas estão sendo

tomadas para auxiliar estes cidadãos, principalmente neste período de frio?

REQUERIMENTO N° 2144/2019

1111 	Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAEMNTO COMPETENTE, SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES SOBRE OS MORADORES DE RUA EXISTENTES
EM NOSSA CIDADE ATUALMENTE, A) JUNTO AO TERMINAL DE
ÔNIBUS CENTRAL VIVEM CERCA DE VINTE PESSOAL EM
SITUAÇÃO DE RUA, ASSIM SE PERGUNTA, QUAIS MEDIDAS
ESTÃO SENDO TOMADAS PARA AUXILIAR ESTES CIDADÃOS,
PRINCIPALMENTE NESTE PERÍODO DE FRIO?

APROVADO
JUL. .1019

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações sobre os moradores

de rua existentes em nossa cidade atualmente: a) junto ao "terminal de ônibus central" vivem cerca de vinte

pessoas em situação de rua, assim se pergunta: quais medidas estão sendo tomadas para auxiliar estes cidadãos,

principalmente neste período de frio?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 04 de julho de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1